
ffiffiWďffi.
$trŮť p

Rámcová smlouva o obsahu. rozsahu a podmí nkách praktické ho
vyuč ování a podmí nkách prci jeho konání '

uzavřená na základě ust. $ 65 odst. 2 zákona č . 56112004 Sb., o předš kolní m, základní m,
střední m, vyš š í m odborné m a j iné m vzdělávání  (š kolský zákon), v platné m znění  (dále jen

''š kolský zákon''), a $ 12 a násl. vyhláš ky č . 1312005 Sb., o střední m vzdělávání  avzdělávání
v konzervatoři, v platné m znění , (dále jen 

''vyhláš ka)

nŽe uvedené ho dne, měsí ce a roku mezi:

název š koly:

se srdlem

lČ :

zastoupená:

(dále jen 
''š kola")

a

oDBoRNE uČ tltŠ rĚ
A PRAK_I lcKÁ Š xote, ltuč í ru,
t prlspevi(ová organizace

.U-sfrT99y 336l4a' zca ot FltuČ í NltCO;60't 837, Tel.:  S9S .1 
SO 011

řs, # rn z,' / c
,/ -l

'J7tfu4l-7eý

obchodní  společ ností  Penny Market s.r.o.

se sí ,clem Radonice, Poč ernická 257, PSČ  25O 73

zapsaná v obchodní m rejstřku u Městské ho soudu v Praze, oddí l C, vloŽka 42812

lČ :  64945880, DlČ : CZ64945BB}

zastoupená panem zmocněncem

(dále jen 
',poskytovatel praxe")

(š kola a poskytovatel praxe dále dohromady jen ,,smluvní  strany" nebo ,,strany")

PREAMBULE

VZHLEDEM K ToMU' ŽE

Š kota v rámci svó č innosti zabezpeč uje odbornou výuku ŽákŮ, je1í Ž souč ástí  je i

zajiš tění  praktické ho vyuč ování v souladu s vyhláš kou;

Poskytovatel praxe provozuje v Č eské  republice rozsáhlou maloobchodní  sí t'
prodejen Penny Market zaměřených na prodej zejmé na potravinářské ho, ale ij iné ho
spotřební ho sortimentu. V rámci své ho podnikání je schopen zajistit Žáků m š koly
v dané m oboru praktické  vyuč ování v souladu s vyhláš kou'

Penny Market s.r.o., Se sí dlem Radonice' Poč ernická zsz, psČ  z5o z3, lČ :  64945880' DlČ : cz6494588o
zápis v oR: Městský soud v Praze' oddí l C, vloŽka42812

strana 1 zcelkem 7

A)

B)



1.

2.

3.

6.

2.

3.

ffiffiWffi.
seÚllp

DoHoDLY SE SMLUVI !i stRnruy NnstroovtrtĚ:

1.

clánek l.

Předmět a ú č el smlouvy

Předmětem té to smlouvy je Úprava práv a povinností  smluvní ch stran v souvislosti
s výkonem praktické ho vyuč ování  ŽákŮ Š koly (dále jen ,/ áci* ) u poskytovatele praxe
voborech a za podmí nek té to smlouvy (dále jen ,,praktické  vyuč ování ''). Praktické
vyuč ování je souč ástí  středoš kolské ho studia Žáků  š koly. organizač ní zajiš tění  a realizace
praktické ho vyuč ování  budou poskytnuty poskytovatelem praxe bezú platně.

Uč elem praktické ho vyuč ování je uplatnění  vědomostí  zí skaných v rámciteoretické  výuky a
zí skání  nových praktických dovedností  v rámci předmětné ho oboru, a to pod vedení m,
dohledem a dle konkré tní ch pokynů  odborné ho zaměstnance poskytovatele praxe, t j.
instruktora. Smluvní  strany berou na vědomí , Že jeden instruktor mů Že souč asně vé š t
nanejvýš  4 Žáky.

Úč elem té to smlouvy je ú prava rámcových podmí nek jednotlivých realizač ní ch smluv (dále
jen 

',realizač ní  smlouvy" nebo samostatně té Ž jen ,,realizač ní  smlouva") které  budou mezi
smluvní mi stranami uzaví rány '

3sccc' .1(oí 'ló.,a),c. í .nxci ,nstru(tcra 1e zaměstnanec posxytovaiele praxe. ktery- prac.l1e
na pozici 

',vedoucÍ prodejny", pří padně jiný zaměstnanec, které ho poskytovatelpraxe uveóe
v realizač ní  smlouvě (dále jen "instruktor'').

Š kola v realizač ní  smlouvě urč í zaměstnance š koly, který bude vykonávatfunkcizástupce
š koly v souvislosti s praktickým vyuč ování m (dále jen ,,zástupce š koly").

Š kola se zavazuje instruktora prostřednictví m zástupce š koly řádně proš kolit a seznámit jej
s podrobnýmipodmí nkamipraktické ho vyuč ování ' Š kota se dále zavazuje instruktora pouč ii
o jeho povinnostech ve vztahu k vedení  praktické ho vyuč ování  ŽákŮ a o plnění  š kolní ho
vzdělávací ho programu (dále jen ,,š ko!ení ").

Č tánek ll.

obory vzdělávání , druh č inností , náplň praktické ho vyuč ování  a poč et ž áků

Žaci š t< oty budou vykonávat veš keré  č innosti vyplývají cí  z uč ební ch osnov š kolní ch
vzdělávací ch programů  jednotlivých uč ební ch oborů .

Jednotlivé  obory vzdělávání , jakoŽ i poč et Žáků  společ ně se jmenným Seznamem vš ech
Žáků  ú č astní cí ch se praktické ho vyuč ování  bude uveden v realizač ní smlouvě.

Š -ryota se zavazuje poskytovatele praxe seznámit s náplní  praktické ho vyuč ování (dále jen
,,š kolní  vzdělávací  program"). Popis náplně praktické ho vyuč ování  bude obsaž en
v realizač ní smlouvě.

Č tánek lt l.

M í sto konání  praktické ho vyuč ování

Penny Market S'r.o . se sí olem Radonice. Poč ernická 257' PSČ  2s0 zg' tČ : 64945880, DlČ : CZ64945BBO
zápis v oR: Městský soud v Praze, oddí |  C, vloŽka42812

strana2zcelkemT



ffiffiWffi.
6RŮup

Mí stem
adrese

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
o

10.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

Penny Market, ul.

PSC
PsČ
PSČ

ť

?.({ . Ů '7
7a;/  re":" "2." "

.tÍ ť  : -:  a

Č lánek tV.

Č asov'ý rozvrh praktické ho vyuč ování , doba praktické ho vyuěování  a den jeho zahájení

1. Č asový rozvrh praktické ho vyuč ování , doba praktické ho vyuč ování  a den jeho zahájení  u
jednotlivých Žáků  š koly budou uvedeny v realizač ní smlouvě.

2 S< :la 3e Z-áeáZ..l)e uspořádat Č asový roztrh tak, aby byl v souladu s veš keými platnými
právní  předpisy, a to následovně:

a) Jde-li o odborný výcvik dle ust. $ 13 vyhláš ky, je vyuč ovací jednotkou vyuč ovací den,
kteryi nesm í  být delš í  neŽ:

l' roč nk - 6 x 60 minut =  6 hodiny v době od 7:00 do 20:00 hodin;
ll. roč nk - 7 x 60 minut =  7 hodin v době od 6:00 do 20:00 hodin,
lll. roč nk - 7 x 60 minut =  7 hodin v době od 6:00 od 22:00 hodin.

Do pracovní doby se nezapoč Í távají  přestávky v práci. Přestávky v práci budou Žáků m
poskytovány shodně se zaměstnanci poskytovatele praxe v souladu se zákonem č .
26212006 Sb., zákonk práce, v platné m znění  (dále jen ,,zákoní k práce").

Týdenní  rozvrh vyuč ování  Žáků  bude upraven tak, aby mezi koncem jednoho
vyuč ovací ho dne a zač átkem následují cí ho dne měli Žáci odpoč inek alespoň 12 hodin.
od té to ú pravy se nelze odchýlit vzájemnou dohodou smluvní ch stran.

b) Jde-li o odbornou praxidle ust. $ 15 vyhláŠ ky, organizač ní  uspořádání , jakoŽi č asový
rozvrh je urč en podle zaměření dané ho oboru vzdělání  a podle podmí nek stanovených
pro prů běh vzdělávání v rámcové m vzdělávací m programu.

V.

Poskytování  nástrojů  a nářadí  použ í vaných při praktické m vyuěování

1. Poskytovatel praxe poskytne Žáků m k výkonu praktické ho vyuč ování  nezbytné  pracovní
pomů cky.

Penny Market s.r.o.' Se sí dlem Radonice. Poč ernická zsz. psČ  zsols'lČ ' 64945880. D| Č
zápis v oR: Městský soud v Praze, odd í l C, vlož ka 42812

CZ64945BBO

strana3zcelkemT



Y
ffiffiWffi.

sřť j{ Jp

VI .

Způ sob dopravy ž ákŮ napracoviš tě praktické ho vyuč ování
I .
Záci se na pracoviš tě a z pracoviš tě dopravují  samostatně, na vlastní  odpovědnost a vlastní
náklady.

vil.

Způ sob odměňování  Žákť l za produktivní  č innost

ŽaxtmŠ koly za produktivní  č innost náleŽí  odměna v souladu s ust. $ 122 š kolské ho zákona.
Za produktivní č innost povaŽuje č innost, která přináš í  pří jem. odměna Žáka bude stanovena
poskytovatelem praxe dle nŽe uvedených krité rií , v rámci nŽ bude poskytovatel praxe
hodnotit výkon Žáka při praxi, č emuŽ bude odpoví dat odměna Žáka:

. 'l =  velmi dobý výkon 113'- Kč  za hodinu,

. 2 =  dobý výkon 73'- Kč  za hodinu,

. 3 =  dostateč ný výkon 34'- Kč  za hodinu.

Minimální  výš e měsí č ní  odměny za produktivní  č innost pro stanovenou týdenní  pracovní
dobu 40 hodin je 30 %  minimální  mzdy (dále jen ,,základní  odměna"). Při j iné  dé lce
siano'lené  týdenní  pracovní  doby nebo v pří padě. ž e ž ák š koly nevykonával produktivní
: 'r:s:  ; . cc.- Ce,eno r-něsí ce. se výŠ e záklacní  odměny za produktivní  č innost ú měrně
upravr.

Nad rámec základní  odměny mů Že instruktor, v pří padě uspokojivých pracovní ch výsledků ,
přiznat ŽákÚm městcně individuální  bonusovou odměnu v rozmezí  od o-70oÁ minimální
mzdy (dále jen ,,bonusová odměna"). Na bonusovou odměnu nemají  Žáci nárok, o jejich
přiznání  rozhod uje výluč  ně i nstruktor.

Smluvní strany se dohodly, Že odměna bude Žáků m vyplácena pří mo poskytovatelem praxe
na bankovní  ú č et, kteý bude uveden v osobní m dotaznku, kteý bude pří lohou pří sluš né
realizač ní  smlouvy. odměnu dle tohoto č lánku poskytovatel praxe vyplatí  Žákovi š koly
v rozsahu dle skuteč ně Žákem vykonané  práce.

odměna bude poskytovatelem praxe zaplacena na bankovní  Úč et Žáka š koly ve sjednané
lhů tě splatnosti, a to do '15. dne měsí ce následují cí ho' Ve které m Žáci praktické vyuč ování
u poskytovatele praxe vykonali.

vlll.

opatření  k zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdravi při praktické m vyuč ování
'1. Na Žáky se při praktické m vyuč ování vztahují  ustanovení  zákonku práce, která upravují

pracovní  dobu, bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci, pé č i o zaměstnance a pracovní
podmí nky Žen a mladistvých, a dalš í  předpisy o bezpeč nosti a ochranězdraví  při práci.

2. Poskytovatel praxe se zavazuje zajistit ž ákŮm při nástupu k výkonu praktické hovyuč ování
š kolení  o právní ch a ostatní ch předpisech k zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při j imi
vykonávané  práci a vztahují cí  se k riziků m, s nimiŽ mů Že přijí t Žák do styku na pracoviŠ ti
poskytovatele praxe. RovněŽ se poskytovatel zavazu1e poskytnout Žáků m vhodné  a
přiměřené  informace o přijatých opatření ch, zejmé na ke zdolávání  poŽárŮ, poskytnutí  první

Penny Market S.r.o., Se sí dIem Radonice, Poč ernická zsz, psČ  zsols,lČ ' 64945880, DlČ : CZ64945BB0
zápisvoR: MěstskýsoudvPraze'oddí l C'vlož ka42812 

strana4Zcelkem7

1.

2.

4.

5.



ť

3.

4.

ffiffiWffi.
s"qs&p

pomoci a evakuace fyzických osob v pří padě mimořádných událostí .

Š kola se zavazuje pouč it kaŽdé ho Žákao tom, Že je povinen dbát podle svých moŽností  o
svou vlastní  bezpeč nost, o své  zdraví  i o bezpeč nost a zdraví jiných fyzických osob, kteých
se dotýká jeho jednání  a zejmé na o jeho povinnostech vyplývají cí ch z ustanovení  $'106
zákoní ku práce.

V pří padě Úrazu Žáka v souvislosti s výkonem praktické ho vyuč ování o tom poskytovatel
praxe sepÍ š e záznam v souladu s platnými právní mi předpisy upravují cí  způ sob evidence
ú razŮ, hláš ení  a zasflání  záznamu o ú razu, a originál záznamu předá š kole.

IX.

ostatní  práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Š kola se zavazuje zajistit, aby Žáciv pří padech stanovených zvláš tní m právní m předpisem
se podrobili zvláš tní mu oč kování nebo aby měli doklad o odolnosti vů č i nákaze.

z. Š t< ola se zavazuje Žáky před nástupem do praktické ho vyuč ování  u poskytovatele praxe
pouč it o:

- právech a povinnostech Žáků  souvisejí cí ch s výkonem praktické ho vyuč ování ;
- odpovědnosti ŽákŮ za š kodu dle pří sluš ných právní ch předpisů ;
- !c'linnosti Žáka řádně hospodařit se svěřenými prostředky. střeŽit a ochraňovat majetek

posKytovatele praxe.
- povinnosti Žáka pouŽÍ vat přidělené  pracovní  č i ochranné  pomů cky, které  mu budou

přiděleny;
- povinnosti mlč enlivosti o vš ech skuteč nostech, o nichŽ se Žák dozví  v souvislosti s

výkonem praktické ho vyuč ování  dle odst. 1 tohoto č lánku, s výjimkou informací
uvedených po dohodě s instruktorem v potvrzení  nebo záznamu o výkonu praktické ho
vyuč ování .

3. Š xola se zavaz$e poskytovat v souvislosti s praktickým vyuč ování m Žáků  veŠ kerou
souč innost, zqmé na se zavazqe prostřednictví m zástupce š koly podí let v pří padě potřeby
a na výanu poskytovatele praxe na řeš ení výchovných č i organizač ní ch problé mů  Žáků .

+ . Š kola se prostřednictví m zástupce š koly zavazuje provádět kontroly docházky a náplně
č innosti Žáka, přič emŽzástupce š kolyje oprávněn dosavadní prů běh praktické hovyuč ování
kaŽdé ho Žáka prqednat s instruktorem. Za tí mto ú č elem bude zástupci š koly umoŽněn
vstup na pracoviš tě.

5. Poskytovatelpraxe se zavazuje provádět praktické vyuč ování v souladu s právní mi předpisy
(tj. zejmé na v souladu s vyhláš kou, zákoní kem práce), dle poŽadavků  š koly vycházejí cí ch
z náplně práce a dle pokynŮ a informací zástupce š koly sdělených mu v rámci š kolení .

6. Na základě Žádosti š koly se poskytovatel praxe zavazuje š kole po skonč ení  praktické ho
vyuč ování  vydat pí semné  potvrzení  o výkonu praktické ho vyuč ování  Žáků .

7. Poskytovatel praxe se prostřednictví m instruktora zavazuje vé st evidencidocházky ŽákŮa
vé st záznamy o hodnocení  Žáků  v návaznosti na plnění  pracovní ch Úkolů  stanovených
náplní  praktické ho vyuč ování  (dále jen ,,záznamy a evidence")' Na základě Žádosti je
poskytovatel praxe povinen záznamy a evidence předloŽit š kole.

8. Poskytovatelpraxe se zavazuje zajistit ' aby vŠ ichni zaměstnanci poskytovatele praxe, kteří
Penny Market s.r.o.. se sí dlem Radonice, Poč ernická zsz, psČ  z5O13,lČ :64945880' DlČ : CZ64945B80
zápis v oR: Městský soud v Praze' oddí l C' vlož ka 42812 

Strana 5 z celkem 7



10

11

reffiWffi.
s'ť elJp

se budou praktické hovyuč ování Žáků  ú č astnit, byli s podmí nkamipraktické ho vyuč ování dle
té to smlouvy seznámeni.

9. V pří padě hrubé ho poruš ení  povinností  ž ákav souvislosti s výkonem praktické hovyuč ování
je poskytovatel praxe oprávněn rozhodnout o vylouč ení  ž áka z praktické ho vyuč ování . o
té to skuteč nosti je poskytovatel praxe povinen neprodleně informovat zástupce š koly. Za
hrubé  poruš ení  povinností  Žáka se povaŽuje zejmé na ú myslné  nebo opakované  poruŠ ení
platných právní ch předpisů , interní ch předpisů  poskytovatele praxe, s nimiŽ byl Žák
seznámen, pravidla sluš né ho chování ' docházku v době praktické ho vyuč ování  nebo
neposlechnutí  pokynů  instruktora č ijednání  Žákav rozporu s pokyny instruktora.

odpovědnost za š kodu se řÍ dí  dle ust. $ 391 zákonku práce. Žáciodpoví cají  poskytovateli
praxe za Š kodu, kterou j í  způ sobili při praktické m vyuč ování anebo v pří mé  souvislosti s ní m,
přič emŽ š kola ruč í  za splnění  té to povinnosti. Za š kodu, která vznikla ž ákŮm poruš ení m
právní ch povinností  nebo ú razem při praktické m vyuč ování nebo v pří .né  souvislosti S ní m,
odpov í rcá poskytovatel praxe.

Š kola je povinna zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o kteých se v souvislosti
s poskytování nr praktické ho vyuč ování  dle té to smlouvy dozvěděla' zejmé na o systé mu
práce poskytovatele praxe, jeho obchodní  polit ice, pracovní ch metodách, obchodní ch
vztazí ch a kontaktech, o způ sobu a výš i odměňování  zaměstnanců , identí tě zákaznkŮ,
informací ch s ohledem na zákaznky, o finanč ní ch a personální ch ú dají ch poskytovatele
praxe. 1akoŽi o vnitřní organizaci podnikatelských č inností  poskytovatele praxe. Š kola bere
'a'lěccni Že vÝš e zmí něné  skuteč nosti tvoří  obchodni tajemstvi poskytovatete praxe ve
smySiu ustanovení  $ 504 ákona č .89l2o12 Sb. Povinnost mlč enlivostise váahuje i na Žáky
š koly a o té to skuteč nostije š kola povinna Žáky řádně pouč it.

x.

Závěreč ná ustanovení

Tato smlouva vstupuje v ú č innost dnem podpisu té to smlouvyoběma smluvní mi stranami
a uzaví rá se na dobu urč itou, t j. do 30. 6.2025.

Nepotvrdili poskytovatel praxe pí semně nejpozději jeden měsí c před uplynutí m doby dle
odst. 1 té to smlouvy, Že trvá na ukonč ení  té to smlouvy, trvání  té to smlouvy se
automaticky prodluŽuje o jeden rok, a to i opakovaně.

Tato smlouva mů Že být vypovězena kteroukoliv ze smluvní ch stran z jaké hokoliv dů vodu
nebo bez uvedení  dů vodu s výpovědní dobou v dé lce jednoho (1)měsí ce, která poč ne
běŽet první m dnem kalendářní ho měsí ce následují cí ho po doruč ení  pí semné  výpovědi
druhé  smluvní  straně.

osoby oprávněné  jednat za smluvní strany:

Za š kolu

. Jmé no, přfrmení :. Funkce:

I

I

přrlmení

ť ě,'/ au' i Ú'(/

Penny Market S.r.o., se sí dlem Radonice, Poč ernická zsz, psČ  z5Ol3,lČ :64945880, DlČ : cZ64945BBo
zápis v oR: Městský soud v Praze' oddí I  C, vlož ka 42812

strana 6 z celkem 7

1.

2.

3.

4.

./ 7fr z , noy'tl.-l, tLr t, ?
taoí , / e /

Jmé no,
Funkce:



ť

ffiffiWffiN
; ,ť s'l; ř

Za poskvtovatele praxe:

. á ]

R&D Manager

. 
Specialista náboru 

5. Pokud by jednotlivá ustanovení  té to smlouvy byla neplatná nebo pokud by se stala
neplatnými, nebude tí m dotč ena platnost zbývají cí ch ustanovení  té to smlouvy.

6. Tato smlouva se ří cí  právní  řádem Č eské  republiky.

7. Smluvní  strany se dohodly v souladu s ustanovenlm s B9a zákona č . 99/1963 Sb.'
obč anský soudní  řád, ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, Že pro Spory, které  by vznikly v
dŮsledku poruš ení  té to smlouvy, které  vzniknou na základě té to smlouvy, je mí stně
pří sluš ným Krajský soud v Praze, pokud je dána věcná pří sluš nost krajské ho soudu, a
okresní  soud pro Prahu - východ, pokud je dána věcná pří sluš nost okresní ho soudu. To
neplatí , pokud je dána výluč ná mí stní  pří sluš nost'

B. Jaké koliv změny té to smlouvy musí být provedeny pí semně, j inou formu změny smluvní
strany předem vylouč ily.

9 Sr'-;^ lstrany prohlaš ují . Že tato smIouva byIa uzavřena podle jejich pravé  a svobodné
vule, váŽně a srozumitelně, nikoli v tÍ sni a za nápadně nevýhodných podmí nek, a Že
souhlasí  s její m obsahem, coŽ stvrzují  svými podpisy. Smluvní  strany dále tí mto
svobodně aváŽně prohlaš ují , Že si nejsou vědomydŮvodŮ pro neplatnost té to smlouvy,
Že se řádně a plně se vš emi ustanovení mi té to smlouvy seznámily, porozuměly j im'
nejsou pro ně překvapují cí  č i Žádným způ sobem neoč ekávané  ve smyslu s 1753 zákona
č . B9l2012 Sb., v platné m znění  (dále 1en ''oZ''), Že neexistuje nerovnováha mezi
smluvní mistranami ve smyslu s 433 oZ. Smluvní strany vyluč ují přijetí  nabí dky odpovědí
s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu S 1740 odst. 3 OZ.

10' Tato smlouva jevyhotovenave2 (dvou)vyhotovení ch, přič emŽkaŽdáze smluvní chstran
obdrŽí  po jednom vyhotovení .

1'1. Tato smlouva ruŠ í  a nahrazuje veš keré  předchozí  smlouvy smluvní ch stran se stejným
nebo obdobným předmětem plnění .

V Radonicí ch dne

oDBoRNÉ  uč tLtŠ rĚ
Á PRAKTlcxÁ Š xorÁ, H.ů e ir,r,
^  

Fií sPór",xo ru u.3o"'7"gu - ' .''
u-s. armády:]36/4d 74ó cl HruČ Í tvtCo:601837 lol ,sni iářři']

Penny Market S.r.o'' Se sí dlem Radonice, Poč ernická 257
zápis v oR: Městský soud v Praze' oddí l C, vloŽka42812

psČ  zso 73, lÓ: 64945880, DlČ : CZ64945BB0

fififtryt
Penny Markol s.r.o.
nická 257, 25a 73 Radonlc6
458B0, DlČ : cz649458Bo

strana 7 z celkem 7


